

Yttrande

Centerpartiet

2022-12-09

2.1.26

Yttrande angående huvudman för vuxenutbildning och SFI

För Centerpartiet är det självklart att en variation av seriösa aktörer inom vuxenutbildning och SFI stärker möjligheterna till lärande. Att inskränka möjligheten för icke kommunala aktörer att bidra inom utbildningsområdet gagnar inte Göteborg. Centerpartiet kommer därför att rösta för yrkandet.

Tilläggsyrkande

2022-12-06



Ärende nr 2.1.26

Yrkande angående – Huvudman för vuxenutbildning och SFI

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

- 1) Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att utövaren (oavsett om det sker i privat eller egen regi) tillämpar krav avseende närvaro, resultat, lärares svenskkunskaper och lärarbehörighet.
- 2) Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att utövaren (oavsett om det sker i privat eller egen regi) tillämpar undervisning om det svenska samhället samt att rättigheter och skyldigheter är obligatoriska inslag i undervisningen.
- 3) Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att utövaren (oavsett om det sker i privat eller egen regi) polisanmäler varje förekomst av bidrags- eller identitetsfusk.

Yrkandet

Sverigedemokraterna strävar efter att samtliga som anländer till Sverige har god kännedom om det svenska samhället, både för deras möjligheter att lära känna det land i vilket de ska vistas och för samhällets möjligheter att utkräva ansvar. Vi förespråkar obligatoriskt deltagande i samhällsorientering för samtliga som beviljas uppehållstillstånd. Utbildningens innehåll ska ge en bra introduktion till Sverige som land, till livet i Sverige, till praktiska kunskaper gällande skyldigheter, rättigheter och möjligheter såväl som till kännedom om det svenska samhällets kultur, historia och värdegrund. Samhällsorientering ska ske parallellt med och som ett komplement till svenskundervisning.

Även om asylsökande och papperslösa utan auktoritativt beslut eller författningsstöd anses vara bosatta i Sverige vid tillämpning av skollagen, har de inte rätt till utbildning på SFI eller annan utbildning inom Komvux.

Vuxenutbildningen är en värdefull aktör

Den är en möjlighet att omskolas och bli mer attraktiv på en föränderlig arbetsmarknad men den förenklade betygsskalan för Komvux ska inte kunna erbjuda en enklare väg till examen.

Kraven för SFI måste skärpas avseende närvaro, resultat och innehåll.

Idag saknas en fastställd borte tidsgräns, och kurser bedöms avklarade när eleven uppnått kunskapskraven. En borte gräns för offentligfinansierad SFI ska sättas vid två år och vi vill se skärpta krav avseende närvaro, resultat, lärares svenskkunskaper och lärarbehörighet. Undervisning om det svenska samhället och om rättigheter och skyldigheter ska vara obligatoriska inslag.

Yrkande
Särskilt yttrande

M, D, L
KD

2022-11-23

Nytt ärende

Nytt yrkande angående – huvudman för vuxenutbildning och SFI

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att fortsätta tillse att kvalitet och kostnadseffektivitet är styrande principer för val av huvudman av vuxenutbildning och SFI oavsett om det sker i privat eller egen regi.
2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ska aktivt uppmuntra seriösa privata aktörer.

Yrkande

Göteborg behöver en utbyggd vuxenutbildning som håller en hög kvalitet för de som vill förbättra sina grundkunskaper, specialisera sig inom ett yrke eller förbereda sig för högskolestudier. En mångfald av utbildningssamordnare stärker vuxenutbildningens flexibilitet och bidrar samtidigt såväl till en kvalitetshöjande konkurrens som till ett ökat utbud.

Vi ser samtidigt att det svenska språkets betydelse är helt avgörande för att integreras i samhället och för att få ett jobb. Staden bedriver en omfattande SFI-undervisning, både i egen regi och med hjälp av externa aktörer. Hur den optimala fördelningen av utbildningsanordnare ser ut kan inte avgöras på förhand. En hög kvalitet och ett ansvarfullt förvaltande av göteborgarnas skattebetalningar är alltid det som måste vägleda verksamheten och val av huvudman.